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越
谷
市
の
職
員
数
や
給
与
を
は
じ

め
と
す
る
人
事
行
政
の
運
営
状
況
を

公
表
し
ま
す
。
な
お
、
全
文
は
情
報

公
開
セ
ン
タ
ー（
本
庁
舎
２
階
）、人

事
課（
本
庁
舎
２
階
）、行
政
管
理
課

（
第
二
庁
舎
３
階
）、
北
部
・
南
部
出

張
所
、
市
立
図
書
館
、
各
地
区
セ
ン

タ
ー
で
ご
覧
に
な
れ
る
ほ
か
、
市
ホ

ー
ム
ペ
ー
ジ
に
掲
載
し
て
い
ま
す
。

　

本
市
で
は
、
社
会
経
済
情
勢
の
変

化
に
的
確
に
対
応
し
、
最
少
の
経
費

で
最
大
の
効
果
を
挙
げ
る
こ
と
の
で

き
る
行
政
運
営
を
推
進
す
る
た
め
、

適
正
な
職
員
数
に
よ
る
業
務
体
制
の

確
立
に
努
め
て
い
ま
す
。

　

こ
れ
ま
で
、
ま
ち
づ
く
り
の
基
本

と
な
る
第
４
次
総
合
振
興
計
画
の
着

実
な
推
進
を
図
る
と
と
も
に
、
平
成

２７
年
４
月
の
中
核
市
移
行
を
目
指
す

な
か
で
、
福
祉
や
保
健
、
医
療
、
消

防
そ
の
他
の
各
部
門
に
お
い
て
、
行

政
と
し
て
の
役
割
を
適
切
に
果
た
す

こ
と
が
で
き
る
組
織
・
定
員
の
整
備

を
行
っ
て
き
ま
し
た
。
そ
の
結
果
、

２７
年
４
月
１
日
時
点
の
総
職
員
数

（
越
谷
・
松
伏
水
道
企
業
団
と
東
埼

玉
資
源
環
境
組
合
へ
の
派
遣
職
員
を

含
む
）
を
２
９
０
４
人
と
し
ま
し
た
。

　

こ
の
う
ち
、
人
口
１
万
人
当
た
り

の
職
員
数
（
普
通
会
計
部
門
）
は

６１
・
１３
人
で
、
全
国
の
中
核
市
平
均

（
平
成
２６
年
４
月
１
日
現
在
の
人
口

１
万
人
当
た
り
の
職
員
数
６１
・
４７

人
）
と
ほ
ぼ
同
等
と
な
っ
て
い
ま
す
。

職
員
数
の
推
移
な
ど
に
つ
い
て
は
表

１
〜
３
の
と
お
り
で
す
。

　

地
方
公
共
団
体
の
職
員
の
給
与
は
、

地
方
公
務
員
法
に
よ
り
、
国
や
他
の

地
方
公
共
団
体
の
職
員
の
給
与
、
民

間
事
業
者
の
従
業
員
の
給
与
な
ど
を

参
考
に
、
条
例
で
定
め
る
こ
と
と
さ

れ
て
い
ま
す
。
本
市
の
職
員
の
給
与

改
定
に
あ
た
っ
て
は
、「
人
事
院
勧

告
」（
人
事
院
が
国
家
公
務
員
と
民

間
事
業
所
の
給
与
を
比
較
し
、
政
府

に
対
し
較
差
を
解
消
す
る
よ
う
年
１

回
勧
告
を
行
う
も
の
）
を
踏
ま
え
た

国
家
公
務
員
の
給
与
改
定
に
準
拠
し

て
実
施
し
、
そ
の
水
準
の
適
正
化
を

図
る
こ
と
と
し
て
い
ま
す
。

　

平
成
２６
年
度
は
「
民
間
企
業
の
従

業
員
が
国
家
公
務
員
を
上
回
っ
て
い

る
状
況
に
あ
り
（
月
例
給
０
・
２７
％
、

一
時
金
０
・
１７
月
）、
こ
の
較
差
を

解
消
す
る
た
め
の
国
家
公
務
員
給
与

の
引
き
上
げ
」
を
旨
と
す
る
勧
告
が

出
さ
れ
、
本
市
も
こ
の
内
容
を
踏
ま

□
納
税
通
知
書
を
お
送
り
し
ま
す

▽
市
・
県
民
税
…
g
平
成
２７
年
度
分

の
年
税
額
ま
た
は
納
付
方
法
に
変
更

の
あ
っ
た
方
、
新
た
に
課
税
さ
れ
た

方
に
通
知
書
と
納
付
書
（
口
座
振
替

の
方
に
は
通
知
書
の
み
）
を
１１
月
１０

日
㈫
に
発
送
し
ま
す
。
新
た
に
お
送

り
す
る
納
付
書
で
納
め
て
く
だ
さ
い

　

b
市
民
税
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４

４
・
９
１
４
５

▽
国
民
健
康
保
険
税
…
g
平
成
２７
年

度
分
の
年
税
額
に
変
更
が
あ
っ
た
方

や
新
た
に
課
税
さ
れ
た
方
、
年
金
か

ら
の
特
別
徴
収
を
口
座
振
替
に
変
更

さ
れ
た
方
に
通
知
書
と
納
付
書
（
口

座
振
替
を
ご
利
用
の
方
に
は
通
知
書

の
み
）
を
１１
月
１７
日
㈫
に
発
送
し
ま

す
。
新
た
に
お
送
り
す
る
納
付
書
で

納
め
て
く
だ
さ
い
。
な
お
、
年
金
か

ら
の
特
別
徴
収
を
口
座
振
替
に
変
更

す
る
場
合
は
、
国
民
健
康
保
険
課
ま

た
は
北
部
・
南
部
出
張
所
で
申
請
し

て
く
だ
さ
い
。
１１
月
３０
日
㈪
ま
で
に

申
請
す
る
と
、
２
月
か
ら
特
別
徴
収

が
停
止
さ
れ
ま
す
。
申
請
に
必
要
な

も
の
は
、
国
民
健
康
保
険
被
保
険
者

証
、
振
替
口
座
の
通
帳
と
届
出
印

（
新
た
に
口
座
振
替
を
お
申
し
込
み

の
方
の
み
）
で
す　

b
国
民
健
康
保

険
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
６

□
休
日
納
税
窓
口
を
開
き
ま
す

a
１１
月
１
日
㈰
・
１５
日
㈰
・
１２
月
６

日
㈰
、
午
前
９
時
〜
午
後
３
時　

d

収
納
課
（
第
三
庁
舎
３
階
）
、
国
民

健
康
保
険
課
（
第
二
庁
舎
１
階
）　

b
収
納
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
２
、

国
民
健
康
保
険
課
☎
９
６
３
＝
９
１

４
３

　

市
税
は
、
私
た
ち
が
安
心
し
て
暮

ら
し
て
い
く
た
め
の
貴
重
な
財
源
で

あ
り
、
定
め
ら
れ
た
期
限
（
納
期

限
）
ま
で
に
自
主
的
に
納
め
て
い
た

だ
く
も
の
で
す
。
多
く
の
方
が
期
限

ま
で
に
納
付
さ
れ
て
い
ま
す
が
、
残

念
な
が
ら
一
部
の
方
は
滞
納
し
て
い

る
状
況
に
あ
り
ま
す
。
税
負
担
の
公

平
性
と
税
収
入
を
確
保
す
る
た
め
、

本
市
を
は
じ
め
県
内
６３
市
町
村
と
埼

玉
県
で
は
「
ス
ト
ッ
プ
！　

滞
納
」

を
合
言
葉
に
徴
収
対
策
を
強
化
し
て

い
ま
す
。
納
期
内
納
税
、
早
期
納
付

に
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

b
収
納
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
２

□
税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

▽
税
を
考
え
る
週
間

　

１１
月
１１
日
㈬
〜
１７
日
㈫
は
「
税
を

考
え
る
週
間
」
で
す
。
今
年
の
テ
ー

マ
は
「
税
の
役
割
と
税
務
署
の
仕

事
」
で
す
。
詳
し
く
は
国
税
庁
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

▽
青
色
申
告
決
算
等
説
明
会

a
１２
月
３
日
㈭
、
午
後
２
時
〜
４
時

　

d
中
央
市
民
会
館
劇
場

▽
白
色
申
告
決
算
等
説
明
会

a
１２
月
１４
日
㈪
・
１５
日
㈫
。
い
ず
れ

も
午
前
１０
時
〜
１１
時
３０
分
、
午
後
２

時
〜
３
時
３０
分　

d
越
谷
税
務
署

＊
青
色
申
告
・
白
色
申
告
に
つ
い
て

は
、
税
理
士
会
、
青
色
申
告
会
、

商
工
会
で
も
記
帳
の
相
談
・
指
導

を
行
っ
て
い
ま
す

▽
台
風
18
号
の
影
響
で
被
害
を
受
け

た
方
の
国
税
の
申
告
・
納
税
等
の

期
限
の
延
長
等
を
申
請
す
る
こ
と

が
で
き
ま
す

　

詳
し
く
は
左
記
へ
お
問
い
合
わ
せ

く
だ
さ
い
。

b
越
谷
税
務
署
☎
９
６
５
＝
８
１
１

１

え
た
給
与
改
定
を
行
い
ま
し
た
。

　

こ
の
結
果
、
平
成
２７
年
４
月
現
在

の
職
員
（
普
通
会
計
部
門
２
０
４
０

人
）
の
平
均
給
料
は
３０
万
８
４
１
５

円
（
平
均
年
齢
３９
・
８
歳
）
と
な
っ

て
い
ま
す
。

　

な
お
、
国
家
公
務
員
と
地
方
公
務

員
の
給
料
を
比
較
す
る
参
考
指
標
の

ひ
と
つ
と
し
て
、
各
年
４
月
の
国
家

公
務
員
の
給
料
を
基
準
に
し
た
ラ
ス

パ
イ
レ
ス
指
数
が
あ
り
ま
す
が
、
こ

れ
は
国
家
公
務
員
の
給
料
水
準
を
１

０
０
と
し
て
各
地
方
公
共
団
体
と
比

較
す
る
も
の
で
す
。

　

公
表
さ
れ
て
い
る
直
近
（
平
成
２６

年
）
の
ラ
ス
パ
イ
レ
ス
指
数
は
、
本

市
は
１
０
２
・
４
、
他
団
体
で
は
、

埼
玉
県
１
０
１
・
６
、
さ
い
た
ま
市

１
０
２
・
２
、
川
越
市
１
０
１
・
５

な
ど
と
な
っ
て
い
ま
す
。
詳
し
く
は

表
４
〜
９
の
と
お
り
で
す
。

b
職
員
数
に
つ
い
て
…
行
政
管
理
課

☎
９
６
３
＝
９
３
１
３
、
職
員
の
給

与
水
準
に
つ
い
て
…
人
事
課
☎
９
６

３
＝
９
１
３
３

　

介
護
保
険
制
度
は
、
社
会
全
体
で

高
齢
者
の
介
護
を
支
え
合
う
仕
組
み

で
す
。
平
成
１２
年
４
月
の
制
度
開
始

以
降
、
サ
ー
ビ
ス
利
用
者
や
給
付
費

用
は
年
々
増
え
て
い
ま
す
。
サ
ー
ビ

ス
を
利
用
す
る
に
は
、
市
に
申
請
し

要
介
護
認
定
を
受
け
る
必
要
が
あ
り

ま
す
が
、
認
定
を
受
け
て
い
る
方
は

２６
年
度
末
で
９
８
２
８
人
と
な
り
、

年
々
増
加
し
て
い
ま
す
（
図
１
）。

　

２６
年
度
の
介
護
保
険
の
財
政
状
況

は
、
２５
年
度
に
比
べ
て
歳
入
が
７
・

３
％
（
１０
億
７
７
７
０
万
円
）、
歳

出
が
８
・
７
％
（
１１
億
８
３
４
７
万

円
）
そ
れ
ぞ
れ
増
加
し
て
い
ま
す

（
内
訳
は
図
２
を
参
照
）。

　

介
護
保
険
サ
ー
ビ
ス
を
利
用
し
た

場
合
、
原
則
と
し
て
費
用
の
１
割
を

利
用
し
た
本
人
が
負
担
し
、
残
り
の

９
割
を
保
険
者
で
あ
る
市
が
事
業
者

に
支
払
い
ま
す
。
２６
年
度
に
市
が
支

払
っ
た
額
（
保
険
給
付
費
）
は
、
２５

年
度
と
比
べ
て
７
・
９
％
増
加
し
、

約
１
３
９
億
円
で
し
た
。

　

市
で
は
給
付
費
の
適
正
化
を
図
り

な
が
ら
、
サ
ー
ビ
ス
の
質
が
低
下
し

な
い
よ
う
、
今
後
も
適
切
な
制
度
の

運
営
に
努
め
て
い
き
ま
す
。

b
介
護
保
険
課
☎
９
６
３
＝
９
３
０

５

4
面
か
ら
続
き

平
成
26
年
度
介
護
保
険
の
財
政
状
況

歳
出
は
１
４
８
億
５
２
１
０
万
円

　
　
　
　
　

︵
前
年
度
比
８
・
７
％
増
︶

歳
出
は
１
４
８
億
５
２
１
０
万
円

　
　
　
　
　

︵
前
年
度
比
８
・
７
％
増
︶

ス
ト
ッ
プ
！
　
滞
納

社
会
保
険
料
控
除
関
連

書
類
を
発
送
し
ま
す

（※）扶養親族としての子のうち、満１５歳～満２２歳の子がいる場合に行うものです

議 　 長

議員報酬と特別職等の給与
の状況

表８

職　　名
588,000円

529,000円

515,000円

995,000円

835,000円

740,000円

530,000円

副 議 長

議 　 員

市 　 長

副 市 長

教 育 長

常勤監査委員

月　額

4.10月分

期末手当

手当の種類 主　な　内　容
（２７年４月現在、記載金額は月額）

職員手当の状況表9

扶　養　手　当 191,156
千円

配偶者13,000円、扶養親族1人につき6,500円、
特定の加算5,000円（※）

特殊勤務手当 35,231
千円

501,694
千円

著しく危険、不快、不健康または困難な勤務その他の著しく
特殊な勤務で、給与上特別の考慮を必要とし、かつ、その特
殊性を給料で考慮することが適当でないと認められる勤務
に従事する職員に対し、その勤務の特殊性に応じて支給

期末・勤勉手当 2,783,917
千円

○ 6月期　期末手当1.225月分、勤勉手当0.75月分
○12月期　期末手当1.375月分、勤勉手当0.75月分

地　域　手　当 441,266
千円給料および扶養手当の月額合計の６％

住　居　手　当 185,786
千円

○借家・賃貸等の場合
　（家賃額－23,000円）×1/2＋11,000円
　＊27,000円を限度
○新築・購入から５年以内　　5,500円
○上記以外　　4,000円

退　職　手　当

区　　分 勤続 20年
普　　通 20.445月分

勤続 25年
29.145月分

勤続 35年
41.325月分

定 年 等 25.55625月分 34.5825月分 49.59月分
上記の率を基準として支給

（埼玉県市町
村総合事務
組合から同組
合条例に基
づき支給）

超過勤務手当
（休日給含む）

・5時
　～始業時間
・終業時間
　　 ～ 22時
125/100

・0時～ 5時
・22時
　　～ 24時

150/100

５時
　～ 22時

135/100

・0時～ 5時
・22時
　　～ 24時

160/100

正規の
　勤務時間

135/100
個人ごとの時間単価に上記率を乗じて支給

通　勤　手　当 151,843
千円

○交通機関
　6カ月定期等の最も経済的な額
○自動車等　　
　使用距離に応じ3,800円～31,600円
　＊あわせて55,000円を限度

管 理 職 手 当 125,960
千円

部長65,000円、参事60,000円、副部長55,000円、
副参事50,000円、課長45,000円、
調整幹40,000円、副課長35,000円

２6年度
支給実績
（普通会計）

勤　務　日 勤務を要しない日 休　　日

（２７年４月現在）

＊表示単位未満を四捨五入しているため、各費目の合計、％が合計値と一致しない場合があります

越谷市の高齢者数（65歳以上）と要介護認定者数の推移図１

歳入・歳出の内訳図２
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人 人

12年度 16年度 21年度

34,430

45,575

62,598

77,739

2,622

4,277

6,249

9,828

26年度

総務費
4億6178万円
（3.1%）

保険給付費
139億1381万円
（93.7%）

介護保険料
（65歳以上の保険料）
37億4922万円
（23.6%）

支払基金
（40歳～64歳
の保険料）

40億5262万円
（25.5%）

国庫支出金
26億8432万円
（16.9%）

県支出金
20億6997万円
（13.0%）

繰入金
21億8000万円
（13.7%）

その他
11億2863万円
（7.1%）

その他
4億7651万円
（3.2%）

歳出
148億
5210万円

歳入
158億
6476万円

国
民
健
康
保
険
税
の
第
６
期
納
期
限
は
11
月
30
日
㈪
で
す

税
・
国
保
・
年
金
の
お
知
ら
せ

高齢者数
認定者数

□
社
会
保
険
料（
国
民
年
金
保
険
料
）

控
除
証
明
書

　

年
末
調
整
や
確
定
申
告
の
際
に
使

用
す
る
社
会
保
険
料
（
国
民
年
金
保

険
料
）
控
除
証
明
書
を
発
送
し
ま
す
。

９
月
３０
日
ま
で
に
保
険
料
を
納
付
し

た
方
は
１１
月
上
旬
、
１０
月
１
日
以
降

に
初
め
て
納
付
し
た
方
は
平
成
２８
年

２
月
上
旬
に
証
明
書
を
発
送
し
ま
す
。

b
越
谷
年
金
事
務
所
☎
９
６
０
＝
１

１
９
０
、
控
除
証
明
書
専
用
ナ
ビ
ダ

イ
ヤ
ル
☎
０
５
７
０
＝
０
５
８
＝
５

５
５

□
社
会
保
険
料
控
除
資
料
（
国
民
健

康
保
険
税
・
後
期
高
齢
者
医
療
保

険
料
）

　

年
末
調
整
や
確
定
申
告
に
使
用
で

き
る
社
会
保
険
料
控
除
資
料
（
国
民

健
康
保
険
税
・
後
期
高
齢
者
医
療
保

険
料
）
を
１１
月
９
日
㈪
以
降
に
順
次

発
送
し
ま
す
。
控
除
資
料
と
納
付
額

の
合
計
が
一
致
し
な
い
方
は
、
領
収

書
を
お
持
ち
の
う
え
年
末
調
整
や
確

定
申
告
を
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

f
▽
国
民
健
康
保
険
税
…
１０
月
２６
日

ま
で
に
納
付
が
確
認
で
き
た
世
帯
主

の
方　

▽
後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料

…
１０
月
２９
日
ま
で
に
納
付
が
確
認
で

き
た
被
保
険
者
の
方　

b
国
民
健
康

保
険
課
（
国
民
健
康
保
険
税
…
☎
９

６
３
＝
９
１
４
３
、
後
期
高
齢
者
医

療
保
険
料
…
☎
９
６
３
＝
９
１
７

０
）


